
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 323
‘
OGGETTO: PSN 20|4 — Linea 3 - azione 3.21 “Hospice Adulti sviluppo per att tà assistenziali rese
dagli Hospice. Acquisto di n. 1 Ecotomografo Multidisciplinare, di fascia alta, modello EDGE2 +i
Dispositivi accessori e sonde dedicate in estensione di fornitura, in quinto, d'obbiigo, in favore della ‘

Dltta Fujifilm Italia Spa (Ml): aggiudicataria definitiva del Lotto 1 della gara MEPAICONSIP RDO n.
1683981/2017. CODIOEEIE-ì: ZZEZ4SBÈOS'

SETTORE :

Bilancio 1018
Sub aggregato di spesa

EJ;
Reg.to al n‘

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro .............................................

Il Responsabiledel Settore .....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Settore Proweditorato ed Economato
Il Responsabile dell'istruttoria

ia Claudia are)(D .ssa
fiÉ£QQZUU/W

47,2'g
Il Responsabile del Procedimento

‘

Il Dirigente Responsabile F.F. del Settore
Proweditorato ed Econo to

Seduta del giorno 0 7 SET m|fl

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M…dl Gesù, 5 — Catania -

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N“390/Serv.1/S.G.
01.08.2017

del

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

Del Dott. FrancescoGiovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSOCHE

CON Verbale di Deliberazione del Commissario n. 113 del 02/02/2018 I'Amministrazione di questa
ARNAS Garibaldi, disponeva, in favore della Ditta Fijifilm Italia SpA, con Sede legale in S.S. 11 Padana
Superiore, 2/B — 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) —

, l’aggiudicazione definitiva, della procedura
negoziata di gara, sotto soglia comunitaria, perl’ acquisto di Ecotomografimultidisciplinarie Portatili, di
fascia alta, e connessi dispositivi accessori, e di un’apparecchiatura portatile digitale, per radiografie,
non motorizzata, da destinarsi all’ Unità Operativa di Osservazione Breve Intensiva (OBI) del PO.
Garibaldi Centro, esperita attraverso l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA), gestito dalla CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta d’0fferta (RDC) registrata al numero
1633981 del 14/09/2017, articolata in numero due lotti, unici ed indivisibili;
CONSIDERATO che presso il Settore Provveditorato ed Economato di questa ARNAS Garibaldi è
pervenuta la nota registrata al prot. n. 623/2016, Allegato A con la quale il Dirigente Responsabile
dell'UDC — HOSPICE Adulti — Terapia del dolore e Cure Palliative del Presidio Ospedaliero Garibaldi di
Nesima ha rappresentato la necessità e la somma urgenza di dover acquisire n. 1 Ecotomografo
multidìsciplinari, di fascia alta, e connessi dispositivi accessori;
ATTESO che la fornitura dell’apparecchiatura ecografica contenuta nella superiore richiesta riveste
carattere di estrema urgenza e che la stessa risulta aggiudicata, nel Lotto 1, della procedura di gara
MEPA testè specificata;
RILEVATO che per l'apparecchiatura di che trattasi era stato stimato un costo complessivo pari a €.
35.000,00 oltre IVA;
CONSIDERATO che, quanto al LOTTO 1, l'aggiudicazione della procedura di gara MEPA de quo è
avvenuta ad un prezzo di offerta pari ad €. 28.000,00 + IVA;
RITENUTO di precisare che, in applicazione delle disposizioni contenute dell’art. 106 del D.lgs 50/2016 e
s.m.i., e per il caso di specie il comma 1 lett. b dello stesso articolo, attesa l’urgenza espressa dal
Dirigente Responsabile richiedente, è possibile estendere fino al quinto d’obbligo rispetto all’importo
aggiudicato nel lotto 1 della testè specificata richiesta d’offerta MEPA, in ragione della rilevata
conformità dell’ecografo richiesto ed aggiudicato nelle citata gara;
PRECISATO, altresì, che I’Amminlstrazione di questa ARNAS Garibaldi, giusta nota prot. n. 0007605 del
07/05/2018, Allegato B, richiedeva, alla Ditta aggiudicataria Fijifilm Italia SpA (MI) , l’applicazionedi una
congrua percentuale di sconto rispetto al prezzo offerto in sede di gara;
CHE in riscontro della superiore richiesta, la Ditta Fijifilm Italia SpA (Ml), giusta nota prot. n. 0008207 del
14/05/2018, Allegato C nel confermare la disponibilità della stessa alla fornitura di un ulteriore
ecotomografo, in possesso delle stesse caratteristichecontenute nel Lotto 1 della Rdo MEPA n.1683981,
ha indicato una percentuale di sconto pari al 5% rispetto al prezzo di aggiudicazione, potendosi stimare,
quindi, un costo di €. 26.600,00, oltre IVA;
RITENUTO, conseguentemente, di poter autorizzare, in favore della Ditta Fijifilm Italia SpA, con Sede
legale in 5.5. 11 Padana Superiore, 2/B — 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) — l’estensione del quinto
d’obbligo del Lotto 1 della RDO MEPA n. 1683981 del 14/09/2017, prevedendo la fornitura, in somma
urgenza, di n. 1 Ecotomografo disciplinare, di fascia alta, da destinarsi all' UOC HOSPICE ADULTI, Cure
Palliative, Terapia del dolore del PO. Garibaldi di Nesima al costo complessivo, IVA compresa, di €.
32.452,00 (Euro Trentaduemilaquattrocentocinquantadue/IOOIutilizzando l'autorizzazione di spesa
860 - sub. 13 — C.E. 01002000400 — Attrezzature Sanitarie — S.P. 12001000099 - PSN anno 2014 - Linea 3
- azione 3.21 "Hospice Adulti sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice - del Budget anno
2018;
CHE in conformità del disposto di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al

presente affidamento, dall’ Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), è il seguenti:…ZZEZ4SBCOB;



RETENUTO, di dare al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità di dover garantire la
fornitura dell'apparecchiatura ecografica richiesta dall' UOC HOSPICE ADULTI del PD. Garibaldi di
Nesima, trattandosi di fondi PSN da rendicontare, nei tempi previsti, all‘ Assessorato;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

DISPORRE, in favore della Ditta in favore della Ditta Fijifilm Italia SpA, con Sede legale in S.S. 11 Padana
Superiore, 2/B — 20063 Cernusco sul Naviglio (Ml) — l’estensione del quinto d’obbligo del Lotto 1 della
RDC MEPA n. 1683981 del 14/09/2017, prevedendo la fornitura, in somma urgenza, di n. 1
Ecotomografo disciplinare, di fascia alta, da destinarsi all’ UOC HOSPICE ADULT1, Cure Palliative, Terapia
del dolore del PO. Garibaldi di Nesima al costo complessivo, IVA compresa, di €. 32.452,00 (Euro
Trentaduemilaquattrocentocinquantadue/l00).

AUTORIZZARE Ea spesa complessiva di €. 32.452 00 Euro
Trentaduemilaquattrocentocinquantadue/IOOÌ, IVA compresa, utilizzando l'autorizzazione di spesa
860 — sub. 13 — C.E. 01002000400 — Attrezzature Sanitarie — S.P. 12001000099 - PSN anno 2014 — Linea 3
- azione 3.21 "Hospice Adulti sviluppo per attività assistenziali rese dagli Hospice — del Budget anno
2018.

CHE in conformità del disposto di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, come modificato dalla Legge n.
217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al
presente affidamento, dall' Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.), è il seguenti: CODICE CIG:
ZZEZ4SBCOB

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante la necessità di dover garantire la fornitura
dell’apparecchiatura ecografica richiesta dall’ UOC HOSPICE del PO. Garibaldi di Nesima, trattandosi di
fondi PSN da rendicontare, nei tempi previsti, all’Assessorato.

il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario
(Dott.ssaA…)

lio antonocito)

(Dott.Giovan ‘ Annino)

( Dott. G“ rgio

Il Segretario Verbalizzante

bm.(%esgoîio£nniQfirangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Kimmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


